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Zatrzymany nielegalny alkohol i papierosy

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali ponad 75 litrów
nielegalnego alkoholu i 7 200 sztuk papierosów bez polskich znaków skarbowych akcyzy.
Do ujawnienia nielegalnego towaru wartości ponad 4 000 złotych doszło podczas
czynności służbowych prowadzonych przez Straż Graniczną na terenie Wodzisławia
Śląskiego, Kłobucka i w porcie lotniczym w Pyrzowicach.W Wodzisławiu Śląskim, w
trakcie kontroli samochodu osobowego, którym poruszał się 35-letni mieszkaniec pow.
wodzisławskiego funkcjonariusze Straży Granicznej znaleźli 108 półlitrowych butelek z
alkoholem niewiadomego pochodzenia, oznaczonych sfałszowanymi znakami skarbowymi
polskiej akcyzy. Znajdowały się w bagażniku pojazdu, w 3 kartonowych pudłach.
Przeszukanie miejsca zamieszkania mężczyzny, ujawniło kolejne butelki, a także dwa
plastykowe pojemniki z alkoholem pochodzącym prawdopodobnie z nielegalnej rozlewni
#8211; razem ponad 21 litrów. Ponadto w miejscu zamieszkania mężczyzny znaleziono
1000 sfałszowanych etykiet na butelki oraz kilkaset różnego rodzaju nakrętek.
Prawdopodobnie mężczyzna przelewał alkohol z pojemników do szklanych butelek, a
następnie zajmował się ich rozprowadzaniem. Ujawnione w samochodzie i na terenie
posesji szklane butelki z alkoholem były przygotowane do sprzedaży. Miały
prawdopodobnie trafić na śląskie targowiska i bazary jako oryginalny towar. Dzięki ich
zatrzymaniu kolejna partia alkoholu wytworzonego przypuszczalnie ze skażonego
chemicznie spirytusu przemysłowego i mogącego zagrażać zdrowiu ludzi nie trafi do
sprzedaży. Szacunkowa wartość zabezpieczonego alkoholu to ponad 3 000 złotych.W
Kłobucku, podczas czynności kontrolnych prowadzonych przez funkcjonariuszy Straży
Granicznej na targowisku miejskim, pod kątem legalności pobytu w Polsce cudzoziemców,
funkcjonariusze zatrzymali 4 800 sztuk papierosów nie posiadających żadnych znaków
skarbowych akcyzy. Papierosy zostały znalezione w rejonie targowiska. Znajdowały się w
kartonowym pudełku. Prawdopodobnie zostały porzucone przez nieustaloną osobę na
widok prowadzących kontrolę funkcjonariuszy. Papierosy wartości około 1 400 złotych
zabezpieczono.Do ujawnienia kolejnych nielegalnych papierosów, doszło na pyrzowickim
lotnisku, w wyniku prowadzonej przez Straż Graniczną kontroli bezpieczeństwa. Podczas
sprawdzania bagażu kabinowego należącego do 34-letniego obywatela Wielkiej Brytanii
zamierzającego odlecieć do Londynu, funkcjonariusze Straży Granicznej znaleźli 2 400
sztuk papierosów z ukraińską akcyzą pochodzących z przemytu. Nielegalny towar
wartości ok. 700 zł. zatrzymano. Podobnie jak w przypadku Polaka posiadającego
nielegalny alkohol, mężczyzna wystąpił z wnioskiem o dobrowolne poddanie się karze i
zgodził się na przepadek papierosów na rzecz Skarbu Państwa.


